Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando a

notificação do proprietário do terreno localizado na Rua Benedito Homem de Mello

Júnior, ao lado do n° 167, para que providencie a limpeza e corte do mato no local.

E111111111111111
Protocolo: 0001498/2015

28/07/2015 - 11:40:36
REQ Requerimento 1184/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A NOTIFICAÇÃO
DO PROPRIETÁRIO DO TERRENO LOCALIZADO NA RUA
BENEDITO HOMEM DE MELLO JÚNIOR. AO  LADO DO N° 167,
PARA QUE PROVIDENCIE A LIMPEZA E CORTE DO MATO NO
LOCAL.

APROVADO
O 3 A60. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando a reivindicação de moradores das proximidades do local;

Considerando que o local vem sendo utilizado corno esconderijo de delinquentes e usuários de

drogas;

Considerando que o mato alto e a sujeira do local propiciam o aparecimento de insetos e bichos

peçonhentos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando a notificação do proprietário do terreno localizado na Rua

Benedito Homem de Mello Júnior, ao lado do n° 167, para que providencie a limpeza e corte do

mato no local.

Plenário Dr. Francisco Romano de • liveira, 28 de julho de 2015.

RIC DO PIORINO

Vereador
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1